


Satanizm to kult oddawany szatanowi. 

Łączy w sobie elementy spirytyzmu, 
astrologii, parapsychologii, a także 

wpływy orientalne. 

Satanizm jest swoistą antywiarą 
i antykulturą.



Podstawą satanizmu jest walka, agresja, 
niszczenie wyrażające się w mowie, 

gestach, czynach oraz symbolice np. 
odwrócony krzyż, czerń, ponury 

nastrój, "ofiary" ze zwierząt. Jest więc 
absolutnym zaprzeczeniem wiary 

chrześcijańskiej, w której 
podstawowym przykazaniem jest 

miłość do Boga i bliźnich.



Twórcą współczesnego satanizmu jest Anton 
Szandor La Vey, emigrant węgierski, który 
w 1966 r. założył w San Francisco Światowy 
"Kościół Szatana". Jego doktrynę zawarł 
w książce pt. "Biblia Szatana" (zwanej 
"Czarną Biblią"). Po raz pierwszy wydano ją 
w 1968 r. Natomiast sam ogłosił się 
"Czarnym papieżem". 
W swojej książce propaguje nienawiść 
w stosunku do innych, okrucieństwo, 
pochwala wolność seksualną (tzw. wolną 
miłość), okultyzm, anarchię ideową i 
moralną. Podkreśla potrzebę całkowitej 
wolności jednostki, nie skrępowania, buntu, 
propagując kult zła. Główną zasadą jest: 
"czyń, co chcesz".



Sam la Vey nie urodził się satanistą, ale został 
nim - jak twierdzi - po negatywnych przeżyciach 
w młodości, kiedy widział obłudę wielu 
wyznawców katolicyzmu. Jego zdaniem - inaczej 
zachowywali się w kościele a inaczej w życiu 
codziennym. Ponieważ bardzo go to raziło, 
postanowił stworzyć taki "kościół", który by 
wszystko aprobował.
Współczesne odmiany satanizmu wiążą się 
z takimi postaciami jak: A.Crowley - określał 
siebie jako Antychryst, którego misją jest walka 
z chrześcijaństwem; Ch.Manson - zabójca 
aktorki Sharon Tate; głosił kult przemocy w imię 
Szatana oraz R. De Grimson - założyciel 
Kościoła Procesu Sądu Ostatecznego.



Obecnie na świecie wyróżnia się cztery 
odmiany satanizmu: 

satanizm racjonalistyczny, w którym szatan nie 
jest postacią realną, ale symbolem swobody 
i wolności.

satanizm okultystyczny, będący kultem realnie 
istniejącego szatana. Tu praktykuje się okultyzm, 
magię, spirytyzm.

lucyferianizm, głoszący, że Lucyfer nie jest 
upadłym duchem, ale wysłańcem Boga 
i przeciwnikiem Boga i Biblii.

satanizm tzw. "kwaśny", który jest odbiciem 
poglądów Mansona i jego fascynacji przemocą.



Tzw. satanizm kwaśny jest najbardziej popularną 
i niebezpieczną formą, ponieważ w imię Księcia 
Ciemności młodzi fanatycy dokonują rozbojów, 
gwałtów, rytualnych morderstw, dewastacji cmentarzy, 
miejsc kultu, odprawiają "czarne msze". 
Te ostatnie odbywają się przy akompaniamencie 
mrocznych odmian muzyki heavy metalowej, hard 
rock, black & death metal czyli ciężkiego, 
metalicznego rock'a. 
Muzyka spełnia tu równocześnie funkcję 
międzynarodowego nośnika informacji, pomagając 
porozumieć się satanistom różnych narodowości. 
Za satanistyczne czy używające symboli 
satanistycznych uważa się następujące zespoły: Black 
Sabath, Judas Priest, AC/DC, Slayer, Ozzy Osbourne. 
Słowa piosenek, które śpiewają są pełne nienawiści, 
zemsty, rozpusty, przesycone są akcentami wojny, 
piekła i śmierci.




